ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 1994 г. N 528

О СОЗДАНИИ В ХАБАРОВСКОМ КРАЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

ЗАПОВЕДНИКА "БОТЧИНСКИЙ" МИНИСТЕРСТВА ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях сохранения и изучения уникальных природных комплексов бассейна реки Ботчи

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение администрации Хабаровского края, согласованное с

Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской

Федерации, о создании в Советско-Гаванском районе государственного природного

заповедника "Ботчинский" Министерства охраны окружающей среды и природных

ресурсов Российской Федерации площадью 267380 гектаров за счет земель лесного фонда

Гроссевичского лесничества Советского лесхоза.

2. Администрации Хабаровского края совместно с Министерством охраны окружающей

среды и природных ресурсов Российской Федерации уточнить границы государственного

природного заповедника "Ботчинский".

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН